Datum Rome xvi kalendas octobris per manus ihanni
 see romane ecclesie diaconi cardinalis
 et presignatoris domini **VRBANI**.
 pape ii. Anno dñice incarnationis
 .m. cccc. lxxxv. Indecione. iii.
 Anno pontificatus eiusdem domini **VRBANI**.
 octauo. **Præuilegiū & confirmatōe ecclesiarum**

Alexandri eps seruus ser-
 uorum dei. Dilectis filiis Dodoni abbati
 et fratribus sancti iohannis de penna. Salutem
 et apostolicam benedictionem. Iustis peten-
 tiis desideriis dignum est nos facilem
 prebere consensum. et uota que ratio-
 nis tramite non discordant. effectu sunt
 per sequente complenda. Ea propter dilecti in
 domino filii. uis uisitis postulacionibus gratia
 concurretes assensu. Præuilegia an-
 ecessorum nostrorum **ALEXANDRI**. sedis.
 siue **VRBANI** concedimus. et rata
 per manere sancimus. Possessiones uero
 quas in monasteriis. ecclesiis parrochia-
 libus. concessione pontificum. id est regno
 ne regum uel principum. aut oblatione
 aliorum fidelium hodie possident. uobis
 et per uos monasterio uostro auctoritate
 apostolica confirmamus. et presentis scriptura
 per aeternum nominamur communimus.

Confirmamus uob monastium sancte Cecelie cum
 ecclesiis et villis sibi subiectis. scilicet
 ecclesiam de barues cum decimis. primitiis.
 et oblationibus. et tota uilla. Ecclesia sancti Petri.
 de baylo cum omni hereditate sua culta
 et inculta. et cum decimis. oblationibus.
 et primitiis. Ecclesiam de Alastue cum de
 cimis. primitiis. oblationibus. et tota uilla.
 Ecclesia de gisso cum decimis. et primitiis. et
 oblationibus. et tota uilla. Ecclesiam de le
 queta cum decimis. et primitiis. et oblati
 onibus. et tota uilla. Ecclesiam de cenarbi.
 cum decimis. et primitiis. et oblationibus et
 tota uilla. Ecclesia de baduol cum deci
 mis. primitiis. et oblationibus. et tota uil
 la. Confirmamus uob monastium sancti mar
 tini de cella. cum ecclesiis sibi subiectis.
 uidelicet ecclesia de bepalabilla. et ecclesia
 de ortulo. et ecclesia de lozota. et ecclesia
 sancti bartholomei de bepal. et ecclesiam
 sancte eufemie. et ecclesia de montanina.
 cum decimis. et primitiis. et oblationibus
 suis. Confirmamus uob monastium sancte
 marie de botia. cum decimis. et primitiis.
 et oblationibus suis. Confirmamus uobis.
 monastium sancti augusti de sas. cum omnibus
 decimis. et primitiis. et oblationibus sui
 s. Confirmamus uob monastium sancte

marie fontis frigi cum ecclesiis de ouel
 ba. et decimis. et primitiis. et obla
 tionibus. et tota uilla. et monastium sancti
 fructuosi. Confirmamus uob ecclesia
 sancti Petri de stella. cum decimis. primitiis.
 et oblationibus. et ecclesiis ibi construc
 tis. siue constructendis. Confirmamus
 uob monastium sancti georgii de hahul
 la. cum decimis. primitiis. et oblationibus.
 et ecclesiis sibi subiectis. Confirma
 mus uob ecclesia de hucar. cum deci
 mis. et primitiis. siue oblationibus. et
 tota uilla. et uilla Oteza. et liza
 oppa. Confirmamus uob sancti marie
 de lemanoia. cum decimis. et primitiis.
 et oblationibus suis. Confirmamus uob
 monastium sancte marie de nequesa. cum
 decimis. primitiis. et oblationibus suis.
 et uilla laqden. Confirmamus uob
 monastium sancti stephani de orast. cum
 ecclesiis sibi subiectis. id est ecclesiam.
 de lucetes cum tota uilla. ecclesia de
 fenega cum tota uilla. ecclesia sancti stephani
 de lusia. et ecclesia de almy. Confirma
 mus uob monastium sancti sebastiani
 de diaon. et ecclesia sancti Petri cum tota
 uilla. Confirmamus uob monastium
 sancte eulalie de pecheza. Confirmamus

uob ecclesia de Annella. ecclesia de Spor
ret. ecclesia de ena. ecclesia specialis. ec
clia de borstun. ecclesia de legio. ec
clia de senannana. ecclesia de ben
muolo. ecclesia de sigapal. ecclesia
de Annella. cum decanis. et p^rcuratoribus.
et oblationibus. et uillis. Confirma
mus ^{us} Flauasal monastium. cum omnibus
ecclesiis sibi subiectis. id est Stone. et
Ardenes. cum decanis. p^rcuratoribus. et oblationibus
suis. Confirmamus uob monastium sci
saluatoris de puio cum omnibus ecclesiis
sibi subiectis. id est Gasa. et ecclesia
de latessal. cum decanis. p^rcuratoribus. et
oblationibus suis. et monastium sci sal
uatoris de bas. Confirmamus uob
monastium sci juliani de bas. cum
tota uilla. et ecclesia de quartel. cum
decanis. p^rcuratoribus. et oblationibus suis.
et tota uilla. Confirmamus uob monas
terium scie marie de iuzar. cum ecclesiis
sibi subiectis. id est ecclesia de Arny.
et ecclesia de chant. et ecclesia sci sal
uatoris de centenepe cum decanis. p^r
curatoribus. et oblationibus suis. Confirma
mus uob monastium sci Clementis de
ualle cepolera. Confirmamus uob
monastium sci martini de cefero. cum

ecclesiis sibi subiectis. scilicet; ecclesia de A
cumuer. et ecclesia de durin. et ecclesia
sci vincens de apes. Confirmamus uob
monastium sci Pelagii de G. nuy. Confir
mamus uob monastium sci vrbig de gal
leco. et ecclesia de soue. cum decanis.
p^rcuratoribus. et oblationibus. et tota uilla. Co
firmamus uob monastium sci Torq^u. et
ecclesia de Ortoliello. et monastium sci sal
uatoris de berda. Confirmamus uob mo
nastium sci martini de pacopardina.
Confirmamus uob monastium sci iusti
de ual. cum ecclesia scie marie. cum de
canis. p^rcuratoribus. et oblationibus. et tota
uilla. Confirmamus uob ecclesia de
banasto. et ecclesia scie Teele. et ecclesia
de flapal. cum decanis. p^rcuratoribus. et
oblationibus. Confirmamus uob ecclesia
sci Erpary de Osea. cum parochia sua
et Ematio. decanis. p^rcuratoribus. et obla
tionibus. Confirmamus uob ecclesia scie
marie de Talust cum ecclesiis sibi subie
tis. decanis. p^rcuratoribus. et oblationibus.
Confirmamus uob ecclesia sci iacobi
de Luna. cum ecclesiis sibi subiectis et
parochiis. id est Ciria. ecclesia. de sen
ta. et de sentola. et ecclesia de pi
tals. ecclesia de typanero. et de f

- + Ego Petrus diaconus cardinis sancti Petri in uinculis.
- + Ego Iohannes diaconus cardinis sancti Augustini.
- + Ego Ramnus diaconus cardinis sancti Adriani.
- + Ego Mathias diaconus cardinis sancte Marie noue.
- + Ego Bernardus diaconus cardinis sancti Nicolai in carcere tulliano.
- + Ego Iohannes presbiter cardinis sancti Iohannis et Pauli in uinculis panthei.
- + Ego Iohannes presbiter cardinis tituli sancte Anastasiae.
- + Ego Iohannes presbiter cardinis tituli sancti Marcelli.
- + Ego Leo presbiter cardinis tituli sancte Sufanne.
- + Ego Vincentius presbiter cardinis tituli sancti Stephani in campo monte.
- + Ego Cerechus presbiter cardinis tituli sancte Ceciliae.
- + Ego Hugo presbiter cardinis tituli sancti Clementis.
- + Ego Ardunus presbiter cardinis tituli sancte Crucis in iherosolima.
- + Ego Mathias presbiter cardinis tituli sancti Marcelli.

PASCHALIS eps seruus seruorum dei.
 Dilecto filio sancio. Albi sci Iohannis. et eius fratribus
 Sate et apte ben. Quia religiose conuictio
 nis studium uos in stare cognouimus. que
 tot in omnibus p mane optamus. In tur
 ba enim non facile quis animam inuenit.
 Unde et molestias uestris egre ferimus et
 eas a uobis p di auxilium arcare curamus
 Proquerelibus igitur uestris quas fratres uestri Ga
 lindi et Simeon ad uestram audientiam
 per tulerunt. contra nro Stephano osci
 tano episcopo et eius clericis septimo. Pono
 ecclesie sancti Cipriani sic uobis ab egrie memo
 rie sancio nate donata et ab ipso pdecessore
 nro s. uano confirmata est. nos quoque
 uobis uestris successoribus confirmamus cu
 amitorio et parrochia et ceteris que olim
 habuisse cognosceret. Cetera etiam que mo
 nasterio nro supra dicti pdecessoris nri
 s. uani. seu s. resorum septimii et Alexan
 dri secundi priuilegiis confirmata
 sunt concedimus. et rata p manere
 facimus.

Datum. Latini. p manus. Alberti. S. e.
 Romane ecclesie presbiteri. cardinis. et
 cancellarii. vi. kalendas. Julij. In die.

ii79
 Anno .m. c. lxx. viii. Pontifica
 tus uero domini Alexandri. pp. iii.
 Anno .xl. . .

Prilegium Paschalis pp. ii.

Dat. Lateranis. iij. nonas Januarij.

Prilegium Paschalis pp. scd.
De confirmacione ecclesie sancti Cipriani.

capitulum

PASCHALIS eps servus servorum dei
 vniuersis congregacioni monachorum
 et Johis in parua salt et aplice bend.
 O fidei nri nos horum auctoritas pro
 ecclie statu sollicitas et que ad
 eius quiete statuta sunt stabilire.
 Quia ob rem concordia illi que in ter
 uenabilis fratris Stephanus oscanne
 sedis epni. et sacri monastij nri
 Alben presentis trino filio nro Petro
 Arago nensi rege. constituta e. nos
 lo auctore firmamus. et de tunc
 ta illic concessione iam petuo mane
 decernimus. Quia nimirum concessione
 supra dicti epni una cu elien suis que
 nomina in ipis enogratu conane
 atur ecclie bti et pany que regia
 donacione. et nra auctoritate nri.
 hoc tenore seu distinctone contulisse
 cognoscat. vt uidelicet eade ecclia no
 tur amahelitaru manibus erepta. par
 rochia deinceps habeat. a porta sal
 laria sic in gredientis riuus diuidit
 usq; ad portu fontu. et sic claudit am
 bry muru. in ei parte qua mur
 ad portu sacri. oponeatq; decimas
 omnia alodior que sunt infra nri abati
 libere. et in genue. ex septo circulo sedis.

h abeat etia decimas omniu alodior q
 p tunc admodum in qm pdictu tunc
 constituta hodie libere et in genue. ubi
 cuiq; sit alodia illa in tunc que nre
 Petrus de tunc osanne urbi.
 h abeat etia decimas ex redditibus homi
 cidior sine salumy teloneoz. et
 ex omnibus omnino redditibus hominu
 illis parrochie libere in genue. habe
 at etia baptistiu et amiteriu sine
 parrochie. et petra licetia optineat
 cum monachi q elien in ead ecclia
 de geres recipedi in sepultura q
 lib; rusticos ex ciuitate de fucos.
 hoc tenore ut medietas illoz q p in
 u annuab; dederit. reddat ecclias
 quaz parrochiam fuerit. hec omnia
 sic in presentia pagina continet. nre
 asser nonis robore confirmamus. vt
 nemini de incaps facultas sit hec
 iudicis aliquom commutare ut ex
 his quicq; presentis sci epny ecclie
 nro monastio subire. nreque. mi
 nuere. ad q p nre sci sps nro.
 et aplice sedis nri ad unione multat.
 Ergo Paschal catholice ecclie xpi. hunc
 concordie consenti et 55.
 Dat. in canis. p manu whis. scilicet roma

ne ecclesie dicitur ordinat. x. kal. apr. iudic.

Anno dñice incarn. o. c. v. Pontificatus
quoq; dōpni Paschal' sedi p. v.

Privilegium Alexandri. III.

ALEXANDER eps servus servoz
dei. Dilectis filiis Universitat' Albi et
fratribus eius. Salutem et apostolicam benedictionem. Iustis
petitis desideriis dignum est nos faci-
lem prebere consentium. et vota que qua-
tionis tamquam non discordant. effec-
tu presequere complere. Ea propter dilec-
ti in dño filii vestri iustis postulati-
onibus grato concurretes assensu. pri-
vilegia antecessorū vestrorū Alexandri
sedi. siue vrbani concedimus. et pa-
ta p manū sancimus. Possessiones
vero quas in monasteriis. ecclesiis par-
ochialibus. nullis. tñs cultis aut i-
cultis. decimis. tñaz. vinearū. uel
alodiorū. nonalium. et numerat' pec-
corū. et eorū q̄ in vrbis habitant palatiis.
coactione potestatis. largitione regū
uel pncipū. aut oblatione aliorū fi-
delium hodie possident. vobis et p vos
monasterio vestro auctoritate apostolica
confirmamus nullis litis obstantibus.
et presentis scripta presentibus comuni-
mus. Preterea confirmamus vobis ecclesia

Sci Martini de Bel. cum ecclesiis sibi sub-
iectis. id est ecclesiis de Agebles. ecclesiis
de Fraso. et monasterio sci Laurentii. et
ecclesia de Duomo. et ecclesia de Fleury
cum sua parochia. et ecclesia sci thome
de Fannanant. cum suis parochiis.

Ecclesia sci Jacobi de Luna. cum ecclesiis
sibi subiectis et parochiis. id est ecclesia
de Cyra. ecclesia de Sena et de Seniola.
ecclesia de Padulis. ecclesia de Freyveneto
et de Freyvenello. et ecclesia de Alma-
lel. Ecclesia sci Martini de Taust. cum
ecclesiis sibi subiectis. et ecclesia sci Ru-
cis. Decernimus q̄. ut nulli omni-
no hominum liceat hanc paginam nostre
confirmacionis infringere. uel ei ausu
temerario contra ire. Si quis autem hoc
attempare presumpserit. in dignatione
omnipotentis dei et beatorū Petri et Pauli
apostolorū eius se noverit incursurum.

Dat' Signe p manū Alberti scē Ro-
mane ecclesie pbr̄i. Cardinal. et
Cancellarij. viij. kal. Aug. In dē.
.xij.

In carnat' dñice. Anno. o. c. lxxv.
.xviii. Pontificatus vero dōpni
Alexandri. p. iij. Anno. xx.

VII

REGORIUS eps seruus seruorum dei.

Dilectis filiis. . . Albi et conuentus monachorum
 sancti Iohannis de prima osee diocesis. . . Sicut et
 apostolici beati. . . Sicut et sancta Romana ecclesia de
 uotus et humilis filius ex assuetis precibus
 tui officio per presbiteros diligenter consuluit.
 et ne priorum hominum molestis agerent
 eos tunc prius matris sue prece
 nummine conseruare. Ea propter dilecti in
 domino filii vestri iustis postulacionibus
 concurretes assensu. personarum et monasterium
 sancti Iohannis de prima osee diocesis cum
 omnibus bonis que in presentia rationabiliter
 possidet aut in futurum iustis modis pre
 sentis diuinitate adipisci. sub beati Petri et
 Pauli apostolorum interuentione suscipimus. Spiritu
 aliter autem libertates et immunitates in predicto
 monasterio quia ecclesiis et villis vestris a
 diocesanis episcopis de capitulorum suorum assensu.
 nec non a regibus et principibus ac aliis per
 uide obtentu precibus in dulcibus ac iniquis
 et rationabiles ipsius monasterii et predictarum
 ecclesiarum consuetudines hactenus obseruatas.
 sic eis ite ac pacifice obtinetis. uobis et per uos
 monasterio uostro auctoritate apostolica confirmamus.
 et presentis scripti patreminis communibus.
 Nulli ergo omnino hominum licet

hac paginam in prece et confirmatōne
 in fingere. uel ei ausu temerario contra ire.
 Si quis autem hoc attemptare presumpserit. in dis
 natione omnipotentis dei et beatorum Petri
 Pauli apostolorum eius se noverit incu
 ratum. Datum a signis. VI. kal. Nouemb. 27. Octob. 1237.
 Pontificatus nostri anno primo. **Pr
 uilegiū omne.**

REGORIUS eps seruus seruorum dei. Dilecto
 filio. . . Eiusdem Albi sancti Iohannis de prima
 osee diocesis. Sicut et apostolici beati. . . et pulchra
 et decora filia iustis fidelibus et in fidelibus
 tribus appareat ut eorum acies ordina
 ta. ecclesia uariis in signis talibus dig
 nitatibus. per quas tamque ornata monilibus
 et uarietate circum amicta illustri uir
 tutum exhibeat maiestatem et tandem in re
 habeat. in spe gerere. se ostendit uita
 tem in die per signam. Quare sedes apostolica
 matris ecclesiarum omnium et magistris ecclesiarum ali
 arum tamque adolescentulam suam donorum in sig
 nibus libent adornat. per uirtutes singulorum.
 sperat ut ornate tanto se immaculatis
 studeat obseruare quanto presbitero tenetur
 dilige decus ecclesie ac decore. Ea propter di
 lecto in domino. fili peribus tuis gratia con
 curretes assensu persone tue usum matris
 presentium auctoritate diximus concedimus.

ex 852
 In nomine domini Amen. Nos servus servorum
 dei. Venerabilibus fratribus. Archiepiscopo Eboracensi
 comen. et suffraganeis eius. et dilectis
 filiis Abbatibus. Prioribus. Decanis. Archiepiscopi
 pbrs. et alijs ecclesiarum personis p decessione
 nem puaia combant. Sicut et apostolica
 ley. Non absq; dolore cordis et plurima
 tribuone didicimus. qd ita in plebisq;
 partib; ecclesiarum de hinc dissolut. et
 emouas hinc sequeat enaruit ut
 nisi relaxati et hinc manne q p sedis
 apostolice pualgia manon donum sit
 laborum pofitum a malefactoribus suis
 in unum sustinere et impuniti diuine
 in uenit qd ex hinc illis pofitio
 ne suo uenit. et p fonsa paupru
 in noscia se mure de fensiois op
 paret. Speculat aut dilecti filii.
 Abbas et comen; conuictis scti iohis
 de pini ordini scti Benedicti olem
 hac tunc de frequib; in uis q
 de ipso condiano de secta nestrae
 conuictis. et munitate uis latis
 p. ut apostolicis exortari. ut ita in
 hinc in tribulationibus suis coqa
 uatib; in ppropa debent
 in uis munitate cohsurgere qd ab an
 gulis qual sustinet et pssu id

uis possit pldio respicere. Ideoq;
 uniuersa uis p apostolica scripta ma
 dnm. ut. Ex pmo. qd in uis illos
 q possessiones uis rei seu domos
 p decessione hinc uis hominum hinc
 inuenere. in uis ita ut et in
 nite de tunc que p decessione hinc
 trib; et tunc decessione hinc
 seu in uis hinc uis aliqua con
 tra apostolicam sedis in dicit hinc in
 et conuictis. et aut in uis
 pssu hinc pualgare muniti.
 punit. in laici fuerit publi
 lit. decessione hinc in ecclesiarum
 decessione uis conuictis uis seu
 tunc punit. Si uis uis emou
 uis hinc uis seu conuictis hinc in
 hinc hinc ab offitio et
 hinc suspendit uis in
 hinc in uis donec p decessione hinc
 plenarie hinc fuerit. et in laici
 qui elici seculares q p uis in
 in uis in uis in ipos ut
 eoz aliqua in uis uis uis
 fuerit in uis in uis episcopi
 latis ad sedem apostolicam uenire ab
 eoz uis in uis ab solus. Dat
 Luceo. uis. se hinc. Luceo. uis.